Ofício Vereador Nº 1025/2019
São Roque, 27 de novembro de 2019.
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao Departamento responsável, no sentido de requerer que providências urgentes sejam adotadas em relação ao vazamento de esgoto que vem ocorrendo na Rua Madressilva esquina com a Ametista no bairro Vila Amaral.

Justifico a urgência na solicitação, pois o vazamento, vem ocorrendo há aproximadamente 20 dias, trazendo muitos transtornos aos moradores locais, pois a água acumulada no solo está escorrendo para o bueiro que é utilizado para capitar aguas pluviais, fazendo com que esse esgoto se emposse, transferindo o cheiro ruim por toda as casas das vias citadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA

MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/11/2019 - 11:07 8521/2019